
 
 

1 

 

Evid. č. objednatele: 16184 

Evid. č. zhotovitele: 8        

    

                                         SMLOUVA O DÍLO  
   kterou podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění sjednali: 

 

 

1) Objednatel:                         Letiště Ostrava, a.s. 
 

Sídlo:                  Mošnov, č.p. 401, PSČ 742 51 

Statutární zástupce objednatele:         Ing. Pavel Schneider, předseda představenstva 

                                                           Ing. Michal Holubec, místopředseda představenstva 

Zástupce ve věci předmětu plnění:   Ing. Milan Messerschmidt, ved. energetiky a ŽP 

Kontakt (tel.):                                    728 941 572, Ing. Pelcová - mobil 776 777 430 

Bankovní spojení:                              ČS a.s. Praha 4 

Číslo účtu:                                         2758632/0800 

IČO:                                                   26827719 

DIČ:                                                   CZ26827719 

OR:     Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka č. 2764 
 

 

2) Zhotovitel:                         AQUA-AGRO SERVIS, s.r.o.                                                       
 

Sídlo:                    Ostrava - Vítkovice, Sirotčí 1145/7, PSČ 703 00 

Statutární zástupce zhotovitele:       Ing. Andrea Marková, jednatelka 

Bankovní spojení:                           ČSOB Ostrava  

Číslo účtu:                                     374175753/0300 

IČO:                                             25847155   

DIČ:                                              CZ25847155  

OR:     Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka č. 21475 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1.1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele dílo - rozbory odpadních vod včetně odběrů 

vzorků a přepravy – a objednatel se zavazuje zaplatit mu za provedení díla sjednanou cenu. 

 

Předmětem díla jsou: 

1) Rozbory odpadních vod včetně odběrů vzorků a přepravy 

 

a) v rozsahu …..4....vzorky ročně (OLK- B-vzorek  prostý) 

    v ukazatelích......... t, pH, EL, C
10

-C
40;

 

 

b) v rozsahu ….4....vzorky ročně (OLK -C-vzorek  prostý) 

    v ukazatelích..t, pH,CHSK
Cr

,BSK
C5

,RL,NL, N-anorg.(jako N-NO
2

-

+ N-NO
3

-

+N-NH
4

+

), EL,C
10

-C
40

; 

 

c) v rozsahu ....4....vzorky ročně (OLK -D-vzorek  prostý) 

    v ukazatelích......... t, pH, EL, C
10

-C
40

, MBAS; 

  

 d) v rozsahu ….8...vzorků ročně (2 sondy -povrch.1, povrch.2 -vzorky  prosté) 



 
 

2 

 

      v ukazatelích......... t, pH,  EL, C
10

-C
40; 

 

e) v rozsahu.....4.... vzorků ročně (OLK-Albrechtičky - vzorek prostý) 

       v ukazatelích...t, pH, EL, C
10

-C
40

,  N-anorg.(jako N-NO
2

-

+ N-NO
3

-

,N-NH
4

+

), P-celk, AOX. 

 

 

 

1.2. Po provedení odběru vzorků a rozboru odpadních vod vyhotoví zhotovitel laboratorního 

protokolu a protokolu o odběru vzorků. Protokoly předá zhotovitel objednateli v jednom 

vyhotovení. 

 

 

II. Doba plnění 

 

2.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 1.1.2017 do 31.12.2017. 

 

2.2. Rozbory odpadních vod budou provedeny v roce 2017 v těchto lhůtách: 

- počet vzorků v každém čtvrtletí: 6 

    

 

III. Cena díla 

 

3.1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit za provedení díla podle této smlouvy cenu 

sjednanou podle ceníku zhotovitele, který je přílohou této smlouvy a tvoří její nedílnou součást.  

 

3.2. Cena bude zaplacena na základě faktury (vyúčtování zhotovitele) takto: 

Zhotovitel vyhotoví fakturu (vyúčtování) do 7 dnů po ukončení analýzy. Objednatel zaplatí tuto 

fakturu (vyúčtování) zhotoviteli do 14 dnů od jejího vyhotovení. 

 

3.3. Dnem zaplacení ceny díla se rozumí den, kdy byla částka odepsána z bankovního účtu 

objednatele.  

 

3.4. V případě prodlení objednatele s placením může být zhotovitelem účtován úrok z prodlení 

ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. v platném znění z fakturované částky za každý 

den prodlení. 

 

3.5. Při nedodržení termínu provádění díla zhotovitelem bude odečteno 0,03% z ceny analýzy 

za každý den prodlení. 

 

IV. Zánik závazku 

 

4.1. Závazkový vztah z této smlouvy je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran, 

písemnou výpovědní některé ze smluvních stran či odstoupením od smlouvy v zákonem 

stanovených případech. 

 

4.2. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, v němž 

byla výpověď druhé smluvní straně doručena. 

 

V. Zvláštní ujednání 

 

5.1. V případě, že budou touto smlouvou potvrzeny rozbory v pravidelných lhůtách plnění, 

zhotovitel se zavazuje provést i nezbytně nutné rozbory nad rámec smlouvy (v případě havárií atd.) 

v individuálně dohodnutých termínech, dle požadavků objednatele. 



 
 

3 

 

 

5.2. Dojde-li u objednatele v průběhu roku ke změně „Povolení k vypouštění odpadních vod“ 

z hlediska rozsahu a četnosti analýz, budou na vyžádání objednatele tyto skutečnosti ihned 

promítnuty do stávajícího „Předmětu plnění“. 

 

5.3. Objednatel se zavazuje určit odběrná místa písemně, a to v listinné podobě nebo elektronicky a 

zajistit, aby měl zhotovitel k odběrným místům přístup, případně je na požádání zhotovitele 

zpřístupnit v den odběru vzorků. 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

6.1. Smlouva může být měněna pouze se souhlasem obou smluvních stran písemnými číslovanými 

dodatky. 

 

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. Pokud v této 

smlouvě není stanoveno jinak, platí pro ni předpisy občanského práva. 

 

6.3. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru 

smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních údajů 

ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

6.4. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí 

Letiště Ostrava, a.s. 

 

6.5. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva. 

 

 

 

V Ostravě dne  ………………                                 V Mošnově dne ....................... 

 

 

Za zhotovitele:                                                                Za objednatele: 

 

Ing. Andrea Marková                               Ing. Pavel Schneider                

jednatelka společnosti                             předseda představenstva          

 

    

 
 

………………………………............                  ………………………………………         

 

 

 

Ing. Michal Holubec 

místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 ……………………………………… 

  


